
 

 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 1 -  
Web: www.lanskroun.eu   
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
odbor životního prostředí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

R O Z H O D N U T Í  
 
Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) 
a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 27 zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), 
jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“),  
 
účastníkům řízení, podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona, kterými jsou: 
   

Obec Rudoltice 
se sídlem Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice  
IČ: 00279421, CZ-NACE 84110 

 
 

vydává společné povolení 
 
podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 vodního zákona, 
ke stavbě vodního díla – kanalizace (rozšíření stávající splaškové kanalizace), a tím schvaluje stavební 
záměr „Kanalizace Rudoltice“.  
 
Pro schválený stavební záměr se vymezují pozemky parc. č. 399/1, 399/2, 400, 402, 403/1, 403/2, 406/1, 

Obec Rudoltice 
IČ: 00279421 
Rudoltice 95 
561 25 Rudoltice 
 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 

Oprávněná úřední osoba: Jiří Holub 
Telefon: 465 385 295 
E-mail: jiri.holub@lanskroun.eu 
Počet listů dokumentu: 8 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 231.8   A/50 
Evidenční list č.: I 22/01 
Spisová zn.: OŽP/210/2022/JHo 
Čj.: MULA 19966/2022 
 
V Lanškrouně 11. července 2022 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 2 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

408, 410, 423/1,431, 432, 436/1, 789/1, 789/3, 815/2, 821, 822/2, 824, 828, 4499, 2463/2, 2471/13, 
2471/16, 2472/2, 2472/4, 2583/1, 2583/3, 2583/7, 2583/8, 2583/9, 3088/1, 3088/12, 3090/1, 3090/2, 
3090/3, 3093/1, 3247/15, 3247/2, 3259/6, 3446/2, 3447/1, 3451/3, 4483/4, 4483/5, 4483/6 a st. 4, st. 5, st. 
6, st. 124/1, st. 125, st. 127, st. 128, st. 129, st. 130, st. 131, st. 132, st. 225, st. 256, st. 263, v kat. území 
Rudoltice u Lanškrouna, obec Rudoltice, v kraji Pardubickém. 

 
Popis stavby 
Jedná se o novou stavbu rozšíření stávající kanalizace, která po realizaci bude sloužit k odvádění 
splaškových vod. 
Projektovaná kanalizace – stoky část A, část B a část C, po realizaci bude odvádět splaškové vody z části 
zástavby v obci Rudoltice do stávající veřejné kanalizace obce Rudoltice (napojení na stávající kanalizační 
řady obce) a dále do stávající ČOV pod obecním úřadem a do ČOV u mateřské školky a základní školy.  
 
 
Specifikace vydaného povolení: 
 
Základní údaje o povolovaném vodním díle: 
 
Část A 
Páteřním gravitačním sběračem v této části je sběrač A. Sběrač A je navržen z trub PP žebrovaných 
pevnostní třídy SN10 v DN250 o celkové délce 208,43 m. Počátek sběrače je v čerpací jímce ČJ1. Konec 
sběrače umožňuje případné další rozšíření kanalizační sítě v kontrolní šachtě Š8. Na páteřní sběrač A jsou 
napojeny gravitační kanalizační sběrače A-1 (v šachtě Š1), A-2 (v šachtě Š5) a A-3 (v šachtě Š7) a výtlačný 
řad V1. Výtlačný řad V1 je na páteřní sběrač A napojen v čerpací jímce ČJ1 a ukončen napojením na stávající 
kanalizaci ve stávající čerpací jímce ČJ4. 
 

1) Kanalizační stoka „Kanalizační sběrač A“ 
Druh stokové sítě ..................................................................... gravitační 
Materiál ................................................................................... PP žebrované SN10 DN250 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 208,43 m 
Orientační určení polohy počátku – čerpací jímka ČJ1 ........... X 1082490,29;   Y 592631,33 
Orientační určení polohy ukončení – šachta Š8 ...................... X 1082388,06;   Y 592782,61 
Další zařízení kanalizační přípojka ................... 7 ks, PVC SN8 DN150, celk. délka 156,0 m 
 chránička ................................... 2 ks, délka 8,0 m a 9,0 m 

 
2) Kanalizační stoka „Kanalizační sběrač A-1“ 

Druh stokové sítě ..................................................................... gravitační 
Materiál ................................................................................... PP žebrované SN10 DN250 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 44,58 m 
Orientační určení polohy počátku – šachta Š1 ........................ X 1082489,30;   Y 592648,31 
Orientační určení polohy ukončení – šachta Š10 .................... X 1082518,28;   Y 592681,79 
Další zařízení kanalizační přípojka ................... 3 ks, PVC SN8 DN150, celk. délka 35,0 m 
 chránička ................................... 1 ks, délka 9,5 m 
 

3) Kanalizační stoka „Kanalizační sběrač A-2“ 
Druh stokové sítě ..................................................................... gravitační 
Materiál ................................................................................... PP žebrované SN10 DN250 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 49,30 m 
Orientační určení polohy počátku – šachta Š5 ........................ X 1082409,25;   Y 592720,62 
Orientační určení polohy ukončení – šachta Š14 .................... X 1082364,30;   Y 592740,93 
Další zařízení kanalizační přípojka ................... 3 ks, PVC SN8 DN150, celk. délka 54,0 m 
 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 3 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

4) Kanalizační stoka „Kanalizační sběrač A-3“ 
Druh stokové sítě ..................................................................... gravitační 
Materiál ................................................................................... PP žebrované SN10 DN250 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 50,58 m 
Orientační určení polohy počátku – šachta Š7 ........................ X 1082412,59;   Y 592748,31 
Orientační určení polohy ukončení – šachta Š13 .................... X 1082451,64;   Y 592778,36 
Další zařízení kanalizační přípojka ................... 1 ks, PVC SN8 DN150, celk. délka 11,0 m 
 

5) Kanalizační stoka „Výtlačný řad V1“ 
Druh stokové sítě ..................................................................... tlaková 
Materiál ................................................................................... PE100 SDR11 DN63 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 47,20 m 
Orientační určení polohy počátku – čerpací jímka ČJ1 ........... X 1082490,29;   Y 592631,33 
Orientační určení polohy ukončení – čerpací jímka ČJ4 .......... X 1082506,44;   Y 592598,35 
Další zařízení zemní kabel vedení NN ............. CYKY J 5x6 + flex. chránička, napájeno z ČJ4 
 chránička ................................... 1 ks, PVC SN8 DN150, celk. délka 20,0 m 

 
Část B 
Jedná se výtlačný řad V3 z trub tlakových DN63, materiál PE100 pevnostní třídy SDR11 o celkové délce 
31,0 m. Počátek je v čerpací jímce DČJ4 a konec bude napojen bezprostředně před stávající čerpací jímkou 
v místě ZU V3 na již připravené potrubí PE DN63 elektrospojkou. 
Vodní tok bude před osazením chrániček pročištěn v délce cca 30,0 m (od lávky po soutok s tokem 
Rudoltičky). Po pročištění toku bude stanovena definitivní niveleta potrubí v místě křížení a to s krytím min. 
1,2 m pod tokem. V místě křížení s tokem bude dále provedeno zpevnění toku kamennou rovnaninou v šíři 
toku na délku 4,0 m. 
 
1) Kanalizační stoka „Výtlačný řad V3“ 

Druh stokové sítě .................................................................. tlaková 
Materiál ................................................................................ PE100 SDR11 DN63 
Délka kanalizační stoky ......................................................... 31,0 m 
Orientační určení polohy počátku – čerpací jímka DČJ4 ...... X 1082769,25;   Y 592610,00 
Orientační určení polohy ukončení – ZU V3 ......................... X 1082738,80;   Y 592603,74 
Další zařízení kanalizační přípojka ................ 1 ks, PP SN10 DN150, celk. délka 43,5 m 
 zemní kabel vedení NN .......... CYKY J 5x6 + flex. chránička, napájeno z DČJ4 
 chránička ................................ 2 ks, D102x12,5 – celk. délka 8,0 m 

 
Část C 
Jedná se výtlačné řady V2 a V2-1 z trub tlakových DN63, materiál PE100 pevnostní třídy SDR11. Výtlačný řad 
V2 o celkové délce 100,0 m má počátek v nové kontrolní šachtě u stávající čerpací jímky na výstupu ze školy 
a konec v nové čerpací jímce DČJ2. V místě křížení se silnicí III. třídy bude výtlačný řad V2 uložen do ocelové 
chráničky. Výtlačný řad V2-1 o celkové délce 16,0 m je napojen na výtlačný řad V2. Ukončení výtlačného řad 
V2-1 je v čerpací jímce DČJ3. Před napojením výtlaků je na obou řadech osazeno kalové šoupátko pro 
případné odstavení části řadů. Napájení čerpacích jímek DČJ2 a DČJ3 bude za stávající čerpací jímky ČJ u 
školy a bude vedeno pro každou DČJ samostatně. 
 
1) Kanalizační stoka „Výtlačný řad V2“ 

Druh stokové sítě ..................................................................... tlaková 
Materiál ................................................................................... PE100 SDR11 DN63 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 100,0 m 
Orientační určení polohy počátku – kontrolní šachta ............. X 1082705,53;   Y 592534,98 
Orientační určení polohy ukončení – čerpací jímka DČJ2 ....... X 1082622,95;   Y 592540,93 
Další zařízení zemní kabel vedení NN ............. CYKY J 5x2,5 + flex. chránička 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 4 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

 chránička ................................... 2 ks, D102x12,5 – celk. délka 8,5 m 
 
2) Kanalizační stoka „Výtlačný řad V2-1“ 

Druh stokové sítě ..................................................................... tlaková 
Materiál ................................................................................... PE100 SDR11 DN63 
Délka kanalizační stoky ............................................................ 16,0 m 
Orientační určení polohy počátku – napojení na řad V2 ......... X 1082663,69;   Y 592532,84 
Orientační určení polohy ukončení – čerpací jímka DČJ3 ....... X 1082655,64;   Y 592519,55 
Další zařízení zemní kabel vedení NN ............. CYKY J 5x2,5 + flex. chránička 

 
 
Platnost společného povolení je dva roky od nabití právní moci tohoto rozhodnutí.  

 
Podmínky vymezené pro umístění stavby vodního díla: 
1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích, tak jak je zakresleno na přiloženém situačním 

výkrese. 
 

2. Technické a objemové řešení stavby bude navrženo v souladu s předloženou dokumentací pro vydání 
společného povolení „Kanalizace Rudoltice“, kterou zpracoval Jan Dominik Suchánek, DiS., 
autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby 
zdravotně technické, ČKAIT 0701345, Džbánov 22, 566 01 Vysoké Mýto, v měsíci dubnu 2021. 

 
Podmínky vymezené pro provedení stavby vodního díla: 
1. Vodoprávnímu úřadu bude min. 14 dní předem oznámen termín zahájení stavby a název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  
 

2. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních sítí technického 
vybavení v místě stavby a zabezpečit jejich ochranu před poškozováním v průběhu provádění stavby.  
 

3. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu do staveniště umístěn štítek 
„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi 
do kolaudace vodního díla.  
 

4. Stavba bude provedena organizací oprávněnou k provádění staveb nebo montážních prací, 
jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

 
5. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem 

„Kanalizace Rudoltice“, kterou zpracoval Jan Dominik Suchánek, DiS., autorizovaný technik pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotně technické, ČKAIT 
0701345, Džbánov 22, 566 01 Vysoké Mýto, v měsíci dubnu 2021. 

 
6. Během stavby nebude docházet k poškozování ani znečišťování pozemních komunikací; v případě, 

že k tomu dojde, bude toto ihned odstraněno. Na komunikaci nebude skladován stavební, výkopový 
či jiný materiál, její  případné znečištění je třeba neprodleně odstraňovat. 

 
7. Při provádění stavby bude dbáno na to, aby nedocházelo k poškozování a znečisťování sousedních 

pozemků a nebylo obtěžováno okolí hlukem, vibracemi, prašností apod. nad přípustnou míru. 
 

8. Stavba bude prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních objektech. Případné vzniklé 
škody musí být neodkladně odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů. 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 5 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

 
9. Výkopový materiál, přebytečná zemina, odpady ze stavby, stavební materiály a suť nebudou ukládány 

do vodního toku, na břehy vodního toku, v nivě vodního toku, ani v záplavovém území vodního toku. 
 

10. Skládky ornice, vytěžené zeminy, sypkých materiálů a odpadů ze stavby, budou zabezpečeny 
proti splavování. 
 

11. Při provádění stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod ani k ohrožení 
jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.  
 

12. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržena veškerá 
preventivní opatření k zabránění případných úkapů nebo úniků ropných látek. Případné úkapy či úniky 
závadných látek neprodleně odborně likvidovat. 

 
13. Před uvedením stavby do provozu bude vypracována a schválen kanalizační řád, popř. aktualizován 

stávající kanalizační řád. 
 
14. V průběhu výstavby budou před záhozem zaměřeny všechny podzemní sítě a průběžně doplňována 

projektová dokumentace dle skutečného provedení. 
 
15. Veškeré stavbou dotčené pozemky a stavby budou uvedeny do nezávadného, původního stavu a 

protokolárně předány vlastníkům. Protokol o předání bude předložen vodoprávnímu úřadu spolu se 
žádostí o vydání kolaudačního souhlasu. 

 
16. Výkopy budou ohraničeny, zajištěny a při záhozu řádně zhutněny. 
 
17. Stavba bude polohopisně a výškopisně zaměřena v souřadnicovém systému JTSK v souřadnicích x, y, z 

k pevným bodům tak, aby byly použitelné pro tvorbu grafické databáze, popř. a geometrický plán, 
pokud je stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí nebo její výstavbou dochází k rozdělení 
pozemku. 
 

18. Stavba bude zrealizována v souladu s podmínkou souhrnného stanoviska Městského úřadu Lanškroun, 
Odboru životního prostředí, Lanškroun, vydaného dne 13. září 2021 pod č.j. MULA 25753/2021: 

 
a) Orgán ochrany přírody:  

 Při realizaci výše uvedeného záměru je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin 
a živočichů podle § 5 ZOPK. Při realizaci nesmí docházet k nadměrnému úhynu rostlin 
a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů. Při porušení těchto podmínek 
je orgán ochrany přírody oprávněn rušivou činnost omezit stanovením závazných 
podmínek. 

 Na pozemku p. č. 3090/2 v k. ú. Rudoltice u Lanškrouna a v jeho sousedství, rostou dřeviny. 
Jedná se o hodnotné stromy. Při provádění výstavby je nutné dodržovat zásady Standardů 
AOPK 01 002 Ochrana stromů při stavební činnosti. Je třeba zajistit ochranu celé kořenové 
zóny (za kořenovou zónu se pokládá plocha půdy pod korunou stromů zvětšená o 1,5 m, 
u sloupových forem zvětšená o 5 m). V kořenové zóně dřevin by nemělo být prováděno 
žádné snižování či zvyšování terénu, výkopové práce ani ukládání materiálů, zeminy apod. V 
kořenovém prostoru dřevin (za kořenovou zónu se pokládá plocha půdy pod korunou stromů 
zvětšená o 1,5 m, u sloupových forem zvětšená o 5 m) se nemohou provádět výkopy. 

- Při realizaci stavebních prací v blízkosti stromů bude dodržena dostatečná vzdálenost od nich. 
Výkopy nebudou vedeny blíže než 2,5 m od paty kmene. V případě zásahu do kořenové zóny 
budou použity bezvýkopové technologie (protlak), popř. budou práce provedeny tak, aby 
nedošlo k poškození kořenového systému. Výkopy v kořenové zóně budou prováděny ručně. 

- Inženýrské sítě realizované v blízkosti kořenové zóny dřevin budou zajištěny fólií proti 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 6 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

prorůstání kořenů. 
- Stavební práce budou prováděny v souladu se SPPK A01 002:2014 Ochrana dřevin při 

stavební činnosti především musí být dodržovány následující zásady: 
1. Případné výkopy musí být prováděny šetrnou technologií, například supersonickým 

vzduchovým rýčem, tlakovou vodou nebo ručním výkopem s opatrným postupem 
a selektivním přístupem k obnaženým kořenům.  

2. Kořeny s průměrem do 30 mm na hraně výkopu ve směru ke stromu je možné hladce 
přerušit. 

3. Kořeny s průměrem od 31 do 50 mm na hraně výkopu ve směru ke stromu budou 
zachovány. V případě nutnosti jejich přerušení je nutné individuální posouzení 
odborným dozorem. V případě nutného přerušení musí být přeříznuty hladkým řezem 
a ošetřeny adekvátním způsobem proti vysýchání a mrazu.  

4. Kořeny s průměrem nad 50 mm je třeba zachovat bez poškození a chránit je proti 
vysychání a účinkům mrazu. Pouze ve výjimečných případech může odborný dozor 
rozhodnout o jejich přerušení, a to včetně následné analýzy stability stromu.  

5. Stěny otevřeného výkopu je nutné chránit ve směru ke stromu odpovídajícím způsobem 
proti vysýchání a účinkům mrazu. Nutná je minimalizace doby otevření výkopu. Ochrana 
může být provedena například:  
 zakrytím stěny pravidelně vlhčenou textilií,  
 překrytím stěny výkopu vhodným materiálem,  
 instalací průchodky a bezodkladným zasypáním.  

 
6. Pro snížení míry stresu stromů je v případě plánovaného otevření výkopu (například 

stavební jámy) na delší období než jeden měsíc doporučeno instalovat kořenovou clonu.  
7. Kořenová clona se instaluje jedno vegetační období před zahájením stavby, a to 

s respektováním 2 až 4.  
8. Kořenová clona musí zasahovat pod prokořeněný prostor, minimálně však do hloubky 

700 mm. Vnitřní strana kořenové clony (ve směru ke stromu) je uzavřena netkanou 
textilií a zajištěna proti sesuvu půdy. Ke kořenům je doplněn substrát schopný dobře 
držet vodu a propouštět vzduch.  

9. Instalovaná kořenová clona musí být pravidelně zavlažovaná. Kořenové clony je nutné 
udržovat vlhké v průběhu celého období stavby.  

 
b) Orgán v oblasti nakládání s odpady:  

 Před zahájením realizace záměru je nutné doložit jak speciálnímu stavebnímu úřadu, tak 
orgánu odpadového hospodářství smlouvu k předání komunálního odpadu, který běžně 
produkuje a stavebního a demoličního odpadu, který sám nezpracuje. 

 Po ukončení realizace záměru bude nadále vyžadováno předložení průběžné evidence 
odpadů z této stavby. Čestné prohlášení zhotovitele stavby není akceptovatelným dokladem. 

 
c) Orgán ochrany ZPF:  

Opatření k ochraně zemědělského půdního fondu: 
 Projednat včas provádění prací se všemi vlastníky, případně nájemci dotčeného 

pozemku náležejícího do zemědělského půdního fondu. 
 Provádět všechny práce v období vegetačního klidu tak, aby na ZPF a jeho vegetačním 

krytu došlo k co nejmenším škodám. 
 Počínat si při stavební činnosti tak, aby nedošlo k poškození pozemků náležejících do 

ZPF, k narušení hydrologických a odtokových poměrů zájmového území a učinit opatření 
k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní 
fond a jeho vegetační kryt. Dojde-li vlivem realizace k poškození výše uvedených vodních 
poměrů na okolních zemědělských pozemcích, zajistí žadatel na svůj náklad nápravná 
opatření. 

 V trase kanalizace zajistit na vlastní náklady řádné provedení skrývky kulturních vrstev 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 7 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

zeminy v šířce pracovního pruhu - 2m, s odděleným ukládáním ornice a podorničí a její 
opětovné rozprostření po provedení záhozu rýhy. Přitom nesmí dojít k promísení ornice 
a podorničí. Skrývka bude řádně uskladněna, zajištěna proti rozplavování, zaplevelování 
a odcizení. 

 Stavbou kanalizace nebudou dotčeny jiné pozemky ZPF než ty, na kterých bude trasa 
umístěna dle předložené dokumentace. 

 Po ukončení nezemědělské činnosti uvést dotčené pozemky do původního stavu dle 
evidence operátu KN. 

 
19. Stavba bude zrealizována v souladu s podmínkami vyjádření společnosti Lesy České republiky, s.p., 

Hradec Králové, vydaného dne 12. srpna 2021 pod č.j. LČR947/083643/2021: 
 kanalizační řad bude umístěn dle předložené části projektové dokumentace, výkres C.3 

(koordinační situace stavby), 
 výtlačný řad V3 bude křížit námi spravovaný vodní tok, vlastní křížení bude provedeno řízeným 

protlakem s minimálním krytím 1,2m (vrch chráničky), 
 kanalizační potrubí bude v místě křížení uloženo v chráničce proti poškození těžkou technikou 

při případných úpravách toku v min. délce 6,0 m, 
 při realizaci požadujeme dodržet ČSN 752130 (křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 

pozemními komunikacemi a vedeními, 
 realizace stavby bude probíhat v souladu se zněním zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, v platném znění, 
 při výstavbě nedojde k ohrožení kvality vody ve vodoteči, tzn., voda nebude znečištěna 

stavebním odpadním materiálem a ropnými látkami z případné mechanizace, 
 při provádění stavebních prací nebude skladován na přilehlých pozemcích stavební odpad a 

materiál, který by mohl být splaven do koryta toku při zvýšených průtocích či vydatných 
srážkách. 

 stavbou bude dotčen pozemek p.č. 4499 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna ve vlastnictví ČR s právem 
hospodařit pro Lesy ČR, s.p., proto bude nejpozději do doby vydání stavebního povolení nebo do 
ohlášení stavebních prací uzavřena nájemní smlouva (nájemní smlouva s budoucí smlouvou o VB 
pro obec Rudoltice. 

 
20. Stavba bude zrealizována v souladu s podmínkami rozhodnutí Městského úřadu Lanškroun, Odboru 

dopravní a silniční hospodářství, Lanškroun, vydaného dne 3. září 2021 pod č.j. MULA 26363/2021: 
1) Podzemní vedení (kabelové vedení při akci: „Kanalizace Rudoltice“) bude umístěno v silnici 

III/31513 na pozemkové parcele č. 3090/1 v k. ú. Rudoltice: 
 v km 2, 527 u domu čp. 88 v obci Rudoltice protlakem (9,0 m); 
 v km 2, 600 u domu čp. 6 v obci Rudoltice protlakem (8,0 m); 
 v km 2, 632 u domu čp. 98 v obci Rudoltice protlakem (9,5 m); 
 v km 2, 838 u domu čp. 97 v obci Rudoltice protlakem (8,5 m); vše dle předložené situační 

mapky. 
2) Vlastníkem tohoto zařízení bude Obec Rudoltice, IČ 00279421, Rudoltice 95, 561 025 Rudoltice. 
3) Pozemní komunikace bude uvedena do původního stavu. 
4) Startovací jámy budou umístěny mimo silniční pozemek. Nebude narušen povrch vozovky. 
5) Chránička bude vyvedena na úroveň startovacích jam. 
6) Výkopy (startovací jámy) budou zajištěny tak, aby nedošlo k úrazu chodců, ani jiného ohrožení 

bezpečnosti silničního provozu. 
7) Dodavatel nebude bez předchozího povolení používat ani na přechodnou dobu pozemní 

komunikace jako skladiště materiálu, manipulační prostor pro mechanizmy. 
8) Rozhodnutí pro zvláštní užívání k umístění podzemního zařízení platí po dobu dvou let ode dne, 

kdy nabylo právní moci. Nepozbývá však platnost, pokud v této lhůtě bylo požádáno  
o vydání územního rozhodnutí případně stavebního povolení a pokud budou řádně splněny 
v něm stanovené podmínky. 

9) Budou splněny podmínky Správy a údržby silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy Ústí 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 8 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

nad Orlicí, ze dne 15. 07. 2021 pod čj. SUSPK/7542/2021. 
10) Na pozemní komunikaci nebude nanášeno bláto a jiné nečistoty. 
11) Po vydání stavebního povolení v dostatečném časovém předstihu (min. 30 dní) před vlastním 

zahájením prací bude příslušným zhotovitelem stavebních prací předložena žádost s obsahem 
dle § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, o 
vydání povolení zvláštního užívání pozemní komunikace pro provádění stavebních prací (podle § 
25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona č. 13/1997 Sb.). 

12) Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření Městského úřadu Lanškroun, odboru investic a majetku, 
památková péče. 

13) Toto rozhodnutí, po nabytí právní moci, se stává pro příslušný stavební úřad podkladem 
pro územní rozhodnutí a pro stavebníka nedílnou součástí žádosti o vydání územního 
rozhodnutí, pokud je v této věci jej nutné vydávat. 

14) Neplnění podmínek tohoto rozhodnutí ze strany žadatele zakládá možnost silničnímu správnímu 
úřadu odejmout fyzické nebo právnické osobě vydané povolení v souladu s ustanovením § 25 
odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Případně uložit pokutu podle 
ustanovení § 42b zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, až do výše 500 000 Kč. 

15) Při provádění stavebních prací na pozemní komunikaci, při kterých by mohlo dojít  
k poškození vedení, je vlastník vedení povinen na výzvu vlastníka uvedené pozemní komunikace 
zajistit bezúplatně potřebné podklady a odborný dozor. 

 
21. V ochranném pásmu podzemních vedení je nutno provádět stavební práce podle podmínek správců 

těchto sítí. Stavebník zajistí splnění podmínek ze stanovisek vlastníků veřejné technické infrastruktury: 
- vyjádření společnosti CETIN a.s., Praha ze dne 19.02.2021 pod č.j. 557494/21 
- vyjádření společnosti CETIN a.s., Praha ze dne 16.09.2021 pod č.j. 770621/21 
- stanovisko společnosti GasNet, s.r.o., Brno, zastoupené společností GasNet Služby, s.r.o., Brno ze 

dne 24.02.2021 pod  zn. 5002318447 
- stanovisko společnosti GasNet, s.r.o., Brno, zastoupené společností GasNet Služby, s.r.o., Brno ze 

dne 01.09.2021 pod  zn. 5002449426 
- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 26.08.20021 pod zn. 0101589047  
- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 24.09.20021 pod zn. 1118200532  
- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Provoz vodovodů 

Lanškroun, Lanškroun, č.j. LA/VB/21/0635  ze dne 22.02.2021 
- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Provoz vodovodů 

Lanškroun, Lanškroun, č.j. LA/VB/21/2856  ze dne 05.10.2021 
- vyjádření společnosti Nordic Telecom Regional s.r.o., Brno, č. žádosti 2021-1309145105 ze 

dne 13.09.2021 
 

22. Po dokončení stavby vodního díla je investor povinen požádat vodoprávní úřad o vydání 
kolaudačního souhlasu. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.    
 

23. Žádost pro vydání kolaudačního souhlasu bude doložena všemi povinnými doklady v souladu 
s vyhláškou č. 183/2018 Sb. (zejména se jedná o popis a zdůvodnění provedených odchylek 
od stavebního povolení zapsaných ve stavebním deníku; doklad o zajištění souborného zpracování 
dokumentace geodetických prací - u podzemních sítí technického vybavení ještě před jejich 
zakrytím - včetně polohopisných souřadnic X, Y v systému JTSK; doklady o výsledcích předepsaných 
zkoušek – zkouška nepropustnosti kanalizace, dokumentace skutečného provedení stavby došlo-li 
k odchylkám proti stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentace; předávací protokol; 
prohlášení o shodě na použité materiály; doklad o dodržení ustanovení památkového zákona, souhrnné 
stanovisko OŽP - MěÚ Lanškroun). 

 
24. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2025. 

 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 9 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

Účastníci společného územního a stavebního řízení:  
 
 podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona: 

- Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice 
 
 podle ustanovení § 94k písm. b) až e) stavebního zákona: 

- Šilar Miroslav, Rudoltice 268, 399/1 561 25 Rudoltice 
- Švestka Jiří, Rudoltice 238, 561 25 Rudoltice 
- Švestka Milan, Rudoltice 238, 561 25 Rudoltice 
- Švestková Jana, Rudoltice 238, 561 25 Rudoltice 
- Merta Milan, Rudoltice 88, 561 25 Rudoltice 
- Mertová Zdenka, Rudoltice 88, 561 25 Rudoltice 
- Krystl Roman, Ostrov 66, 561 22 Ostrov 
- Unzeitigová Jana, Tykačova 1655, 560 02 Česká Třebová 
- Marik Michal, Rudoltice 97, 561 25 Rudoltice 
- Mariková Dana, Rudoltice 97, 561 25 Rudoltice 
- Valúšek Milan, Rudoltice 157, 561 25 Rudoltice 
- Šrámek Miloslav, Rudoltice 212, 561 25 Rudoltice 
- Friš Jaroslav, Rudoltice 8, 561 25 Rudoltice 
- Skopalová Romana, Rudoltice 8, 561 25 Rudoltice 
- Jehlička Miroslav, Rudoltice 4, 561 25 Rudoltice 
- Šembera Jaroslav, Rudoltice 230, 561 25 Rudoltice 
- Šemberová Kateřina, Kežmarská 547, 563 01 Lanškroun 
- Chudoba Jaroslav, Třebovice 92, 561 24 Třebovice 
- Chudobová Petra, Albrechtická 815, 563 01 Lanškroun 
- Mikula Tomáš, Rudoltice 7, 561 25 Rudoltice 
- Mikulová Petra, Rudoltice 7, 561 25 Rudoltice 
- Heřmánek Jiří, Rudoltice 201, 561 25 Rudoltice 
- Onufrij Alexandr, Rudoltice 6, 561 25 Rudoltice 
- Onufrijová Miluše, Rudoltice 6, 561 25 Rudoltice 
- T.J. Sokol Rudoltice, Rudoltice 64, 561 25 Rudoltice 
- Schmeiser Jiří, Vančurova 157, 563 01 Lanškroun 
- Blažek Milan, Rudoltice 98, 561 25 Rudoltice 
- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 60200 Brno – Veveří 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická874/8, 405 02 Děčín – Podmokly 
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
- Nordic Telecom 5G a.s., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 

 
O d ů v o d n ě n í  

 
Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, obdržel dne 4. ledna 2021 návrh oprávněného 
žadatele, Obce Rudoltice, IČ 00279421, se sídlem Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice, kterým bylo požádáno o 
vydání společného povolení k záměru stavby vodního díla „Kanalizace Rudoltice“, umístěné na pozemcích 
parc. č. 399/1, 399/2, 400, 402, 403/1, 403/2, 406/1, 408, 410, 423/1,431, 432, 436/1, 789/1, 789/3, 815/2, 
821, 822/2, 824, 828, 4499, 2463/2, 2471/13, 2471/16, 2472/2, 2472/4, 2583/1, 2583/3, 2583/7, 2583/8, 
2583/9, 3088/1, 3088/12, 3090/1, 3090/2, 3090/3, 3093/1, 3247/15, 3247/2, 3259/6, 3446/2, 3447/1, 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 10 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

3451/3, 4483/4, 4483/5, 4483/6 a st. 4, st. 5, st. 6, st. 124/1, st. 125, st. 127, st. 128, st. 129, st. 130, st. 131, 
st. 132, st. 225, st. 256, st. 263, v kat. území Rudoltice u Lanškrouna, obec Rudoltice, kraj Pardubický. 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení vyhlášky č. 183/2018 Sb., o dokladech 
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, 
v platném znění, vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, v platném znění, a dalšími doklady. 

 
Podklady pro vydání povolení: 

1. Podkladem pro vydání společného územního a stavebního povolení byla projektová dokumentace 
„Kanalizace Rudoltice“, kterou zpracoval Jan Dominik Suchánek, DiS., autorizovaný technik pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotně technické, ČKAIT 
0701345, Džbánov 22, 566 01 Vysoké Mýto, v měsíci dubnu 2021. 

 
Dalšími podklady pro vydání společného územního a stavebního povolení byla: 

- vyjádření společnosti CETIN a.s., Praha ze dne 19.02.2021 pod č.j. 557494/21 
- vyjádření společnosti CETIN a.s., Praha ze dne 16.09.2021 pod č.j. 770621/21 
- stanovisko společnosti GasNet, s.r.o., Brno, zastoupené společností GasNet Služby, s.r.o., Brno ze 

dne 24.02.2021 pod  zn. 5002318447 
- stanovisko společnosti GasNet, s.r.o., Brno, zastoupené společností GasNet Služby, s.r.o., Brno ze 

dne 01.09.2021 pod  zn. 5002449426 
- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 26.08.20021 pod zn. 0101589047  
- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 24.09.20021 pod zn. 1118200532 
- sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., Praha ze dne 19.02.2021 pod zn. 0700335490 
- sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., Praha ze dne 19.02.2021 zn. 0201196185 
- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Provoz vodovodů Lanškroun, 

Lanškroun, č.j. LA/VB/21/0635  ze dne 22.02.2021 
- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Provoz vodovodů Lanškroun, 

Lanškroun, č.j. LA/VB/21/2856  ze dne 05.10.2021 
- vyjádření společnosti Nordic Telecom Regional s.r.o., Brno, č. žádosti 2021-1309145105 ze 

dne 13.09.2021 
- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 19.02.2021 pod zn. 210219-1353261241  
- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., ze dne 19.02.2021 pod zn. E09069/21 
- souhlas Správy a údržby silnic Pardubického kraje, Pardubice, ze dne 15.07.2021 pod č.j. 

SUPK/7542/2021 
- stanovisko společnosti Povodí Moravy, s.p., ze dne 27.10.2021 pod č.j. PM-32542/2021/5203/Ko 
- vyjádření společnosti Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové, ze dne 12.08.2021 pod č.j. 

LCR947/083643/2021 
- závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru stavební úřad, ze dne 30.08.2021 pod č.j. 

MULA 25767/2021/SU/Mv 
- souhrnné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životní prostředí, ze dne 13.09.2021 pod 

č.j. MULA 25753/2021 
- rozhodnutí Městského úřadu Lanškroun, odboru dopravy a silničního hospodářství, ze dne 

03.09.2021 pod č.j. MULA 26363/2021 
- sdělení Městského úřadu Lanškroun, odboru investic a majetku, ze dne 01.04.2022 pod č.j. MULA 

9778/2021 
- závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru investic a majetku, ze dne 18.05.2022 pod 

č.j. MULA 14686/2022 ZS 11 
- souhlas vlastníků dotčených pozemků s navrhovaným stavebním záměrem na situačním výkresu 

projektové dokumentace 

 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 11 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

Projednání s účastníky řízení a dotčenými orgány: 
Podle ustanovení § 115 vodního zákona, ustanovením § 94m stavebního zákona a příslušných ustanovení 
správního řádu, oznámil Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, zahájení vodoprávního 
řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům, oznámením – veřejnou vyhláškou vydaným 
dne 30. března 2022 pod č.j.  MULA 9559/2022. 
Oznámení (veřejná vyhláška) bylo vyvěšeno po zákonem stanovenou dobu u příslušného městského 
a obecního úřadu. 
 
Vodoprávní úřad ve výše uvedené věci, v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona 
a ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona, od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě upustil. 
Dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska a účastníci společného řízení své námitky, popřípadě 
důkazy do 15dnů od doručení tohoto oznámení s upozorněním, že k později uplatněným závazným 
stanoviskům nebo námitkám nebude přihlédnuto. 
 
Po uplynutí výše uvedené lhůty pro podání námitek byla správním orgánem v souladu s ustanovením § 36 
odst. 3 správního řádu, dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 
jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě podání návrhu na jeho doplnění a to s lhůtou 5dnů po skončení 
výše uvedené lhůty, s upozorněním, že dané ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení opětovně 
vyjadřovali k projednávané věci a uplatňovali k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 

 
Vypořádání se s námitkami a připomínkami účastníků řízení, a s podmínkami závazných stanovisek: 
Během vodoprávního řízení vodoprávní úřad neobdržel žádná nová závazná stanoviska, ani námitky 
či připomínky.  

 
Závěr z provedeného řízení: 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení 
vodního zákona a stavebního zákona, umožnil její projednání s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. 
Při přezkoumání žádosti a na základě shromážděných podkladů nebyly shledány důvody bránící vydání 
stavebního povolení. 
       
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 
Upozornění oprávněného žadatele: 
1. V rámci provedení stavby bude původní, odstavený vodovodní řad včetně odstavené části vodovodní 

přípojky odstraněn formou renaturace. V takovém případě se jedná o odstranění stavby z právního 
hlediska, kdy stavba jako taková není fyzicky odstraněna a stává se součástí horninového podloží 
pozemku. U těchto staveb zanikají veškeré práva jejich původních vlastníků a provozovatelů a zaniká 
její ochranné pásmo. 
  

2. Při provádění stavby budou dodržena příslušná ustanovení vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 
požadavcích pro vodní díla, v platném znění. 

 
3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména vyhlášku č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu práce 
zdraví při práci na staveništi, a zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy. 

 
4. Orgán ochrany přírody a krajiny dále upozorňuje: 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 12 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

- Při stavbě je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin, živočichů a dřevin podle 
ustanovení § 5 a § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

 
5. Orgán ochrany ovzduší dále upozorňuje: 

- Možným zdrojem znečišťování ovzduší bude případná prašnost z realizace záměru. Doporučujeme 
dodržovat všechna opatření ke snížení tohoto druhu znečišťování ovzduší (aplikovat účinná 
opatření k minimalizaci zatěžování okolí prachovými částicemi, např. mezideponie prašného 
materiálu plachtovat nebo kropit tak, aby jejich povrch nevysychal, při odvozu prašného materiálu 
používat plachtování nákladu na ložné ploše automobilů, pokud dojde ke znečištění veřejných 
komunikací dopravou, neprodleně provést očištění komunikace atd.). 

 

6. Orgán v oblasti nakládání s odpady dále upozorňuje: 
- Původce odpadu je povinen dodržovat platný zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění 

a jeho prováděcí vyhlášky. 
- Upozorňujeme na nové povinnosti dané zákonem o odpadech původci odpadů v § 15, mimo jiné, 

že v případě komunálního odpadu, který běžně produkuje, a stavebního a demoličního odpadu, 
které sám nezpracuje, mít jejich předání podle § 13 odst. 1 písm. e) zákon o odpadech 
v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem.  

 
7. Při stavbě je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin, živočichů a dřevin podle ustanovení 

§ 5 a § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění.  
 

8. Při stavbě je nutné dodržet ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, kdy se na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním 
materiálem vytěženým během činnosti zákon nevztahuje, pokud je materiál použit ve svém 
přirozeném stavu využit na místě, kde byl vytěžen. 

 
9. Stavba bude prováděna na území s archeologickými nálezy, ve smyslu ustanovení § 22 zákona 20/1987 

Sb., o státní památkové péči v platném znění (dále jen „památkový zákon“). Stavební činnost na území 
s archeologickými nálezy řeší § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 a 3 památkového zákona. Doklad o dodržení 
tohoto ustanovení bude požadován při kolaudaci. 

 
10. Na stavbě bude v souladu s ustanovení § 157 stavebního zákona, veden stavební deník, 

do něhož budou pravidelně zaznamenávány údaje týkající se stavby. 
 
11. Při prováděcích pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami, 

ve smyslu ustanovení § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních 
prostředků. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu.  

 
12. Společné povolení má podle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Společné 

povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení 
pozbývá platnosti též dnem, kdy vodoprávní úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení 
svého stavebního záměru upouští. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní 
moci. 

 
Zařazení účastníků řízení: 
 
S přihlédnutím k tomu, že se v daném případě jedná o správní řízení o žádosti, do okruhu účastníků:  
 

a) byl podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona, a ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního 
řádu, zařazen 

- Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice, jako oprávněný žadatel 
 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 13 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

b) byli podle ustanovení § 94k písm. b) až e) stavebního zákona, a ustanovení § 27 odst. 2) správního 
řádu, zařazení  

- Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice, jako obec, v jejímž územním obvodu může dojít 
rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí 
(v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 vodního zákona); 

 
- Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice, Šilar Miroslav, Rudoltice 268, 399/1 561 25 

Rudoltice, Švestka Jiří, Rudoltice 238, 561 25 Rudoltice, Švestka Milan, Rudoltice 238, 561 25 
Rudoltice, Švestková Jana, Rudoltice 238, 561 25 Rudoltice, Merta Milan, Rudoltice 88, 561 25 
Rudoltice, Mertová Zdenka, Rudoltice 88, 561 25 Rudoltice, Krystl Roman, Ostrov 66, 561 22 
Ostrov, Unzeitigová Jana, Tykačova 1655, 560 02 Česká Třebová, Marik Michal, Rudoltice 97, 561 
25 Rudoltice, Mariková Dana, Rudoltice 97, 561 25 Rudoltice, Valúšek Milan, Rudoltice 157, 561 
25 Rudoltice, Šrámek Miloslav, Rudoltice 212, 561 25 Rudoltice, Friš Jaroslav, Rudoltice 8, 561 25 
Rudoltice, Skopalová Romana, Rudoltice 8, 561 25 Rudoltice, Jehlička Miroslav, Rudoltice 4, 561 
25 Rudoltice, Šembera Jaroslav, Rudoltice 230, 561 25 Rudoltice, Šemberová Kateřina, 
Kežmarská 547, 563 01 Lanškroun, Chudoba Jaroslav, Třebovice 92, 561 24 Třebovice, 
Chudobová Petra, Albrechtická 815, 563 01 Lanškroun, Mikula Tomáš, Rudoltice 7, 561 25 
Rudoltice, Mikulová Petra, Rudoltice 7, 561 25 Rudoltice, Heřmánek Jiří, Rudoltice 201, 561 25 
Rudoltice, Onufrij Alexandr, Rudoltice 6, 561 25 Rudoltice, Onufrijová Miluše, Rudoltice 6, 561 
25 Rudoltice, T.J. Sokol Rudoltice, Rudoltice 64, 561 25 Rudoltice, Schmeiser Jiří, Vančurova 157, 
563 01 Lanškroun, Blažek Milan, Rudoltice 98, 561 25 Rudoltice, Pardubický kraj, Komenského 
náměstí 125, 530 02 Pardubice, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 
53 Pardubice, Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 60200 Brno – Veveří, Lesy České 
republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, jako vlastníci 
pozemků dotčených stavbou; 

 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, ČEZ Distribuce, a.s., Teplická874/8, 405 02 

Děčín – Podmokly, Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné 
nad Orlicí, Nordic Telecom 5G a.s., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha, jako správci sítí technické 
infrastruktury, dotčený stavbou; 

 
-       Pozemky parc. č.: 404, 413/1, 437, 782/2, 795, 815/1, 816/1, 816/2, 816/3, 827/1, 2462/2, 

2462/3, 2471/17, 2471/6, 2583/5, 2583/6, 3088/13, 3093/5, 3259/13, 3447/1, 3450, 3451/14, 
3451/18, 4462, 4472, 4474, 4478, 4479, st. 119/1, st. 292, st. 404/1, st. 446, st. 498, st. 649/2, 
st. 897, st. 898 jako pozemky, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením 
přímo dotčeno. 

 
P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu, odvolání, 
ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Pardubického kraje podáním učiněným u Městského úřadu Lanškroun. Odvolání 
se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Lanškroun. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 14 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. 

 
Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění, jako součet polovin 
sazeb položky 17 odst. 1 písm. h) ve výši 1500 Kč (pozn. č. 7) a položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 1500 Kč, 
celkem ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 11. dubna 2022. 

 
Přílohy: 
1 x  situace  
1 x   ověřená projektová dokumentace včetně štítku „Stavba povolena“ (po nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí obdrží oprávněný žadatel) 

 
Jiří Holub 
referent odboru životního prostředí 
 
 
 
U p o z o r n ě n í !  
 
Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jeho obdržení po dobu 15dnů způsobem v místě obvyklým 
zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Rudoltice. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení tohoto 
oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 
vyvěšeno dne:                                                                     sejmuto dne: 

 
R o z  d ě l  o v  n í  k  
 
Doručí se: 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona: 

- Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. b) až d) stavebního 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 15 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

zákona: 
Vlastníci pozemků dotčených stavbou: 

- Obec Rudoltice, Rudoltice 95, 561 25 Rudoltice 
- Šilar Miroslav, Rudoltice 268, 399/1 561 25 Rudoltice 
- Švestka Jiří, Rudoltice 238, 561 25 Rudoltice 
- Švestka Milan, Rudoltice 238, 561 25 Rudoltice 
- Švestková Jana, Rudoltice 238, 561 25 Rudoltice 
- Merta Milan, Rudoltice 88, 561 25 Rudoltice 
- Mertová Zdenka, Rudoltice 88, 561 25 Rudoltice 
- Krystl Roman, Ostrov 66, 561 22 Ostrov 
- Unzeitigová Jana, Tykačova 1655, 560 02 Česká Třebová 
- Marik Michal, Rudoltice 97, 561 25 Rudoltice 
- Mariková Dana, Rudoltice 97, 561 25 Rudoltice 
- Valúšek Milan, Rudoltice 157, 561 25 Rudoltice 
- Šrámek Miloslav, Rudoltice 212, 561 25 Rudoltice 
- Friš Jaroslav, Rudoltice 8, 561 25 Rudoltice 
- Skopalová Romana, Rudoltice 8, 561 25 Rudoltice 
- Jehlička Miroslav, Rudoltice 4, 561 25 Rudoltice 
- Šembera Jaroslav, Rudoltice 230, 561 25 Rudoltice 
- Šemberová Kateřina, Kežmarská 547, 563 01 Lanškroun (doručovací adresa Rudoltice 230, 561 25 

Rudoltice) 
- Chudoba Jaroslav, Třebovice 92, 561 24 Třebovice 
- Chudobová Petra, Albrechtická 815, 563 01 Lanškroun 
- Mikula Tomáš, Rudoltice 7, 561 25 Rudoltice 
- Mikulová Petra, Rudoltice 7, 561 25 Rudoltice 
- Heřmánek Jiří, Rudoltice 201, 561 25 Rudoltice 
- Onufrij Alexandr, Rudoltice 6, 561 25 Rudoltice 
- Onufrijová Miluše, Rudoltice 6, 561 25 Rudoltice 
- T.J. Sokol Rudoltice, Rudoltice 64, 561 25 Rudoltice 
- Schmeiser Jiří, Vančurova 157, 563 01 Lanškroun 
- Blažek Milan, Rudoltice 98, 561 25 Rudoltice 
- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 60200 Brno – Veveří 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

 
Vlastníci veřejné a technické infrastruktury dotčení stavbou: 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická874/8, 405 02 Děčín – Podmokly 
- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
- Nordic Telecom 5G a.s., Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 

 
Účastníci společného územního a stavebního řízení podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona 
(veřejnou vyhláškou): 
osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

- Pozemky parc. č.: 404, 413/1, 437, 782/2, 795, 815/1, 816/1, 816/2, 816/3, 827/1, 2462/2, 2462/3, 
2471/17, 2471/6, 2583/5, 2583/6, 3088/13, 3093/5, 3259/13, 3447/1, 3450, 3451/14, 3451/18, 
4462, 4472, 4474, 4478, 4479, st. 119/1, st. 292, st. 404/1, st. 446, st. 498, st. 649/2, st. 897, st. 898 

 
Dotčené orgány: 

- Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků 12, 563 01 
Lanškroun 



 
 
Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 - 16 - Č.j.:    MULA 19966/2022 
Web: www.lanskroun.eu   
 

- Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku – památková péče, nám. J. M. Marků 12, 563 01 
Lanškroun 

- Městský úřad Lanškroun, odbor stavební úřad, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun  
- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun  

 
Na vědomí: 

- Povodí Moravy, s.p., provoz Šumperk, Temenická 52, 787 01 Šumperk 
 


		2022-07-11T11:24:17+0000




